2 長薬発第 544 号

令和 2年 8 月 31 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

マスク及びアルコール消毒製品の転売規制の解除について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

 今般、マスクおよびアルコール消毒製品は、既に市場で入手できる状況になっている

ことから、国民生活安定緊急措置法施行令が改正され、8月29日（土）からマスク及び

アルコール消毒製品の転売規制が解除されました。

引き続き、薬局等においては製造販売業者や卸売販売業者に対する過剰な発注を控え

るなど、需給の状況に応じた適切な仕入れや販売を行い、これらの製品の安定的な供給

の確保に協力が求められております。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいます

よう、よろしくお願いいたします。

長野県薬剤師会
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山
〒390-0802 松本市旭 2-10-15
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

15

26

29

TEL 03(3501)1511 4161

03(3501)1708
 FAX 03(3501)6204

TEL 03(3501)1511 4281
03(3501)1905

FAX 03(3501)9227

TEL 03(3501)1511 4051
03(3501)1562

FAX 03(3501)6794

TEL 03(3501)1511 3731
03(3501)2757

FAX 03(3580)6348

TEL 03(5253)1111 2527
FAX 03(3507)9041

TEL 03(3581)4161  3736 3392
FAX 03(3593)0406

1